
令和４年１月吉日 

組合員・準会員 各位 

東京税理士協同組合 

東 税 協 共 栄 会 

理事長 小久保 隆 

令和３年度 東税協共栄会（大同生命）生命保険一般課程試験 

受験講習会開催（リモート開催）についてのご案内 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本組合事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本組合では、関与先の永続的な発展・繁栄のためには、適正なリスクマネジメントが不可

欠であると考え、東税協共栄会の保険事業の推進に取り組んでいます。関与先の繁栄は、税理士事

務所の繁栄につながり、本組合の基盤安定へと結実します。この“３つの繁栄”が持続的にまわり

続けるよう、受託会社の大同生命の代理店登録制度を推進しています。 

組合員・準会員の皆様が大同生命の登録代理店として登録していただくためには、生命保険一般

課程試験を受験し、資格を取得していただく必要があります。 

 つきましては、この試験を受験するにあたっての受験講習会を生命保険の登録代理店をされてい

ない方を対象にリモート（Zoom活用）にて開催いたしますので、ご興味がございましたらお気軽に

ご参加いただきたくご案内申しあげます。 

参加ご希望の方は、別紙申込書をご記入のうえ、ＦＡＸ（０３－５３６３－２００８）もしくは

郵送にて、本組合までお知らせくださいますようよろしくお願い申しあげます。本組合より大同生

命に連携いたします。受験講習会の開催日時は大同生命の担当者より後日、連絡いたしますので、

ご調整のうえご受講ください。 

末筆ながら、貴事務所のますますのご発展をお祈り申しあげます。 

謹白 



（ＦＡＸ返信用 ０３－５３６３－２００８） 

令和３年度 東税協共栄会 生命保険一般課程試験受験講習会

参加申込書 

○ 支 所 名                      

○ 税理士登録番号

○ 事務所名                      

○ 氏 名                      

○ 電話番号                      

※本講習会の講師は、東税協共栄会の受託会社である、大同生命の担当が務めます。 

※原則、リモート（Zoom活用）で実施します。（対面での実施も可能です） 

※上記記載の個人情報は、当受験講習会のみに利用いたします。 

★当受験講習会のお申込みはFAXまたは郵送にてお申込みください。★ 

郵 送 先：〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷5-11-1 東京税理士協同組合会館２階 

問合せ先：東京税理士協同組合 業務課  TEL：03-5363-2011  


